Вести Бурлыкского сельсовета

 №35 (370)        03 июня 2022 года

Газета муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района   Оренбургской области
_____________________________________________________________________________________________
ИНФОРМАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2022                                                                                                          №66-п

п. Бурлыкский
Об утверждении Положения об оплате труда работника военно-учетного стола,  осуществляющего первичный воинский учет  на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, где отсутствуют  военные комиссариаты

В соответствии со статьей 63 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников военно-учетного стола,  осуществляющих первичный воинский учет  на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, где отсутствуют  военные комиссариаты согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
Глава муниципального

образования                                                                                       А.П. Данилов
                                                                            Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            от 03.06.2022 №66-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников военно-учетного стола,  осуществляющих первичный воинский учет  на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет, где отсутствуют  военные комиссариаты

1. Общие положения

Настоящее положение разработано в соответствии  с Постановлением  Правительства  РФ от 01.01.2001г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», статьей 63 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы работников  военно-учетного стола (далее – ВУС), выполняющих обязанности на постоянной основе и по совместительству, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Оплата труда работников ВУС производится из средств субвенции, предоставленной бюджету  поселения из федерального бюджета.

Система оплаты труда работников ВУС включает месячный должностной оклад (далее – должностной оклад).

Условия оплаты труда, включая размер оклада (должностного оклада), выплаты стимулирующего характера, являются обязательными для включения в трудовой договор.
2. Состав и порядок формирования военно-учетного стола

Число работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления, определяется с учетом следующих норм:

а) 1 работник, выполняющий обязанности по совместительству, - при наличии на воинском учете менее 500 граждан;

б) 1 освобожденный работник - при наличии на воинском учете от 500 до 1000 граждан;

в) 1 освобожденный работник на каждую последующую 1000 граждан, состоящих на воинском учете.

Общее количество работников, осуществляющих воинский учет, определяется исходя из количества граждан, состоящих на воинском учете в органах местного самоуправления по состоянию на 31 декабря предшествующего года.

При наличии в органах местного самоуправления 2 и более работников, осуществляющих воинский учет, они объединяются в отдельное подразделение - военно-учетный стол. Специалисты назначаются и освобождаются от должности Главой   муниципального образования Бурлыкский сельсовет.

2.4. Штатное расписание военно-учетного стола утверждается Главой    муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
3. Порядок и условия оплаты труда

Основные условия оплаты труда.

Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим Положением, устанавливаются работникам ВУС за выполнение ими профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время, согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения.

Размер должностного оклада работника военно-учетного стола, выполняющего обязанности по основному месту работы (освобожденный работник), устанавливается прямо пропорционально количеству граждан, состоящих на воинском учете в органе местного самоуправления.

Для работников ВУС, занятых по совместительству устанавливается часовая неделя прямо пропорционально количеству граждан состоящих на воинском учете.

Оплата туда работников военно-учетного стола, а также выплаты стимулирующего характера, не предусмотренные данным Положением за счет субвенции не допускаются.

Индексация или повышение должностных окладов работников производится в размерах и в сроки, предусмотренные приказом Министра обороны РФ.
4. Порядок установления должностного оклада
В соответствии со ст. 282, 284, 285 Трудового кодекса Российской Федерации максимальный размер должностного оклада военно-учетного работника, выполняющего обязанности по совместительству, не может превышать 50% должностного оклада освобожденного военно-учетного работника.

Индексация или повышение должностных окладов работников производится в размерах в сроки, предусмотренные приказом Министра обороны РФ.
5. Порядок  и основания  для премирования за счет средств фонда оплаты труда  военно-учетных работников
При образовании к концу года экономии средств на оплату труда военно-учетных работников, такие средства решением главы сельского поселения направляются на премирование военно-учетных работников.

Премирование работника производится в целях усилений его материальной заинтересованности в своевременном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей, повышения качества выполняемой работы и уровня ответственности за порученный участок.

Премия из средств экономии субвенций предельными размерами не ограничивается.
6. Отпуск работникам ВУС

Военно-учетному работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней. Для специалистов, занятых по совместительству ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется одновременно с отпуском по основной деятельности.

На время отпуска, болезни и других причин отсутствия ВУС его обязанности вменяются  специалисту администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет на безвозмездной основе.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2022                                                                                                          №67-п

п. Бурлыкский
О проведении публичных слушаний проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»
На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 16  Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

1.
Провести публичные слушания  по вопросу рассмотрения проекта  решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» 7 июля 2022 года в 17-00 часов по местному времени в Бурлыкском Доме культуры.

2.
Образовать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» в составе согласно приложению.

3.
Комиссии, указанной в пункте 2 настоящего постановления, в установленные действующим законодательством сроки:

3.1. обеспечить публикацию в газете «Вести Бурлыкского сельсовета» и размещение на официальном сайте муниципального образования  Бурлыкский сельсовет проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» до 06 июня 2022 года;

3.2. обеспечить регистрацию поступивших предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»;

3.3. подготовить и обеспечить опубликование в газете «Вести Бурлыкского сельсовета» заключения о результатах публичных слушаний.

4.
Определить местом проведения выставки демонстрационных материалов проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» кабинет главы администрации Бурлыкского сельсовета по адресу: п.Бурлыкский, ул. Центральная, д. 15, кабинет №1, с 06 июня по 06 июля 2022 года.

5.
Предложить жителям муниципального образования Бурлыкский сельсовет  направлять  письменные извещения о своем желании принять участие в публичных слушаниях в администрацию Бурлыкского сельсовета, по адресу: п.Бурлыкский, ул. Центральная, д. 15, кабинет №1,  а также предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме или в форме электронного документа в  администрацию Бурлыкского сельсовета по адресу: 461349, Оренбургская область, Беляевский район,  п.Бурлыкский, Центральная, д. 15 или на адрес электронной почты (adm-burlik@yandex.ru);

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей выставки демонстрационных материалов проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

6.
Предложить жителям муниципального образования Бурлыкский сельсовет принять участие в данных публичных слушаниях в порядке, установленном решением Совета депутатов Бурлыкского сельсовета от 28.03.2014 №160 «Об  утверждении    Положения   о публичных слушаниях на территории муниципального образования  Бурлыкский сельсовет».

7.
 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.
Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
Глава муниципального

образования                                                                                         А.П. Данилов

Приложение                                                                                                                             к постановлению администрации

от 03.06.2022   №67-п

Состав комиссии

по организации и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»
Председатель комиссии:

Данилов Алексей Павлович - глава администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет,

заместитель председателя комиссии:

Орлова Елена Евгеньевна - депутат Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет (по согласованию),
секретарь комиссии:

Гаврюшина Нина Юрьевна –  заместитель главы  администрации  муниципального образования Бурлыкский сельсовет,

Члены комиссии:

Липский Андрей Михайлович - главный архитектор муниципального образования Беляевский район (по согласованию),

Чиндяскин Иван Иванович – директор МУП КС Бурлыкского сельсовета, депутат Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет (по согласованию).
************************************************
	Газета учреждена муниципальным образованием

Бурлыкский сельсовет Беляевского района

Адрес:461349, Россия, Оренбургская область

Беляевский район п. Бурлыкский ул.Центральная,15

Тел.(факс) (35334)61-1-94(61-2-31)

Редактор: глава сельсовета Данилов А.П.
	Количество экземпляров- 10штук

Цена: бесплатно